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Innehåll

Kursen är indelad i fyra delkurser:

1. Organisationsteori och vård, 7,5 hp

2. Vårdledarskap, 7,5 hp

3. Hälsoekonomi och ekonomistyrning i vårdsektorn, 7,5 hp

4. Vårdens lagar och förvaltning, 7,5 hp

Delkurs 1. Organisationsteori och vård, 7,5 hp

Delkursen behandlar organisationsteoretiska begrepp och dess koppling till vårdområdet. Kursen tar upp struktur och innehåll i

skilda organisationer samt interaktionen mellan samhälle och organisationsutveckling. Vidare behandlas sambanden mellan 

vård och omsorg och informationsteknologi.

Delkurs 2. Vårdledarskap, 7,5 hp

Delkursen behandlar vårdledarskap inom såväl privat som offentlig sektor. Vidare diskuteras ledarskapets utveckling, 

verksamhetsplanering, vårdadministrativa processen och arbetsrättsliga lagar inom vård och omsorg. Ledarens nyckelroll som 

koordinator och verksamhetsutvecklare inom vården behandlas. Vidare diskuteras entreprenörskap inom vård och omsorg.

Delkurs 3. Hälsoekonomi och ekonomistyrning i vårdsektorn, 7,5 hp

Delkursen behandlar ekonomiska begrepp såsom redovisning och budgetering vilka kopplas till vård och omsorg. Vidare 

diskuteras hälsoekonomiska termers användbarhet inom planering, styrning och utvärdering. New public management som 

begrepp behandlas.

Delkurs 4. Vårdens lagar och förvaltning, 7,5 hp

Delkursen utgår från ett samhällsperspektiv, där olika politiska och sociala reformers betydelse för vårdens och offentlig 

sektors utveckling lyfts fram. Inom kursen behandlas förvaltningskunskap, demokratibegreppet och lagstiftningen inom vård 

och omsorg.

Mål

Kursen syftar till att studenten tillägnar sig basala kunskaper för att kunna arbeta som administratör eller ledare inom vård och 

omsorg.

Kunskap och förståelse

Efter avslutad kurs ska studenten kunna redogöra för

 vårdorganisationens utveckling inom privat och offentlig verksamhet,

 organisationsteorier inom privat och offentlig verksamhet,



 uppbyggnaden av offentliga och privata vårdorganisationer,

 styrformer och verksamhetsutveckling med fokus på förbättringskunskap,

 teorier och modeller för ledarskap inom privat och offentlig vård och omsorg,

 verksamhetsplanering och kompetensutveckling för personal och ledare inom vård och omsorg,

 elementära hälsoekonomiska begrepp, budgetprocess och redovisningssystem,

 stats- och kommunalförvaltningens villkor och inflytande samt demokratibegreppets användande inom vård och 
omsorg.

Färdighet och förmåga

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 identifiera och problematisera organisationsmodeller inom privat och offentlig vård och omsorg,

 problematisera och tillämpa modeller för planering och ledning inom offentlig och privat vård och omsorg,

 identifiera huvuddragen i hälsoekonomisk planering, ekonomiska styrsystem och hälsopolitiska mål,

 tillämpa lagstiftning inom vård och omsorg och analysera dess konsekvenser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter avslutad kurs ska studenten kunna

 kritiskt granska normer, attityder och värderingar inom enheter för vård och omsorg,

 kritiskt värdera konsekvenser av förändringar inom vård och omsorg,

 problematisera frågeställningar inom vård och omsorg utifrån genus, mångfald och hållbar utveckling.

Undervisningsformer

Undervisningen sker på distans. Arbetsformen vid distansundervisning förutsätter att studenterna har tillgång till 

internetansluten persondator med webbkamera och hörlurar. Distansstudierna baseras på självständiga studier samt 

gemensamma kursträffar förlagda till Högskolan i Borås. Kommunikationen med lärare och kursdeltagare sker via ett 

webbaserat utbildningsverktyg. Vissa studieuppgifter kan genomföras i grupp med syfte att stimulera och utveckla förmågan 

till kommunikation, reflektion, samverkan och självkännedom.

Skriftliga examinationsuppgifter förekommer i samtliga delkurser.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Interaktivt gruppseminarium, skriftlig hemtentamen, seminarium, gruppseminarium, enskild skriftlig tentamen.

Studenten har rätt till fem tentamenstillfällen, varav tre tillfällen inom kursens ram och ytterligare två inom ett år. Student som 

underkänts två gånger i prov, har rätt att hos Institutionsstyrelsen begära byte av examinator. Begäran skall vara skriftlig. Se 

högskolans riktlinjer för rättssäker examination samt institutionsspecifika riktlinjer för rättssäker examination på HBs 

respektive VHBs hemsida.

Betyg grundas på en samlad bedömning av studentens kunskaper och färdigheter. Betyg bestäms av särskilt utsedd lärare 

(examinator) (Högskoleförordningen, 6 kap 18-19 §§).

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Fastställs senare.

Studentinflytande och utvärdering

Kursutvärdering i relation till kursens mål genomförs kontinuerligt. Resultatet av utvärderingarna granskas av ämnes- och 

utbildningsansvariga och en kursrapport publiceras på institutionens hemsida.

Studenter har rätt att vara representerade i institutionens beredande och beslutande organ.

Övrigt

Kursen ges som fristående distanskurs.

 


	Innehåll
	Mål
	Undervisningsformer
	Examinationsformer
	Kurslitteratur och övriga läromedel
	Studentinflytande och utvärdering 
	Övrigt



